報道関係者各位
2024年 5月 20日
株式会社うるる

出張撮影サービス「OurPhoto」、“新しい「ハレの日」の写真文化の創出”
を目指し、コーポレートミッション・ビジョンを刷新

～フォトグラファーの出張撮影を身近にし、幸せの瞬間を自由で気軽に残したい～

労働力不足問題解決のリーディングカンパニーとして、複数の SaaSを展開する株式会社うるる（東京
都中央区 代表取締役社長：星 知也）の 100%子会社、OurPhoto 株式会社（東京都中央区 代表取締
役：田中 偉嗣、以下「OurPhoto」）は、2024年 5月 1日にコーポレートミッションおよびビジョン
を刷新いたしましたので、お知らせいたします。

OurPhoto（アワーフォト）は、写真を撮ってほしい個人と写真を撮りたいフォトグラファーをつなげ
るマッチングサービスです。撮影場所はスタジオに限らず、指定の場所へとフォトグラファーに来て
もらう「出張撮影」というスタイルを用いており、ユーザーのニーズに応じて記念日をはじめとし、
思い出に残したい日を撮影することができます。

■新たな「ハレの日」の写真文化を創っていきたいという想いから、ミッション・ビジョンを刷新

「OurPhoto」は 2015年に創業して以来、これまで「人生のあらゆるシーンに寄り添うあたらしい写
真文化をつくる」という想いのもと、誰もが何気ない日常をもっと気軽に素敵なおもいでとして残せ
るように、フォトグラファーに写真を撮ってもらうという特別な体験を身近にすべく、出張撮影サー
ビスを提供してまいりました。

場所にとらわれず、他にはないオリジナリティあふれる素敵な写真を撮ることが可能な「出張撮影」
は、何気ない日常風景をはじめ「ニューボーンフォト」や「お宮参り」、「七五三」そして「成人
式」など、人生の節目における様々なシーンで数多く利用され、2024年 3月には「OurPhoto」の累
計撮影件数が 10万件を突破いたしました。

そしてこの度「OurPhoto」では、みなさまそれぞれの「人生における幸せな瞬間（＝「ハレの日）」
のおもいでを出張撮影で自由に、そして気軽に残していただくことで、新たな「ハレの日」の写真文
化を創っていきたいという強い想いから、「OurPhoto」の運営に携わるメンバーと議論・意見交換を
積み重ね、今回のコーポレートミッション・ビジョンを策定いたしました。

■新コーポレートミッションおよびビジョンのご紹介

＜コーポレートミッション＞
「ハレの日」の写真文化をアップデートする

＜ミッション・ステートメント＞

“結婚・出産にはじまり、お宮参り、七五三、誕生日、卒園・入学式に代表される「ハレの日」。その
幸せの瞬間を自由で気軽に残したい。

私たちはフォトグラファーの出張撮影を身近にして、何度も見返したくなる写真とおもいでのため
に、新しい「ハレの日」の写真文化を創っていきます。“

＜ビジョン＞

「おもいでに残る撮影体験を通じて、人生を豊かに」

■OurPhoto株式会社 代表取締役 田中偉嗣 コメント

「OurPhoto」は場所にとらわれず、他にはないオリジナリティあふれる
写真を撮ることが可能なサービスで、特に「ニューボーンフォト」や「お
宮参り」、「七五三」「成人式」など、人生の節目におけるシーンで数多
くご利用いただいてまいりました。おかげ様でサービスも成長を続け、こ
のタイミングで、今後「OurPhoto」の未来を担っていく現在のメンバー
全員と改めて目線を合わせた上で、サービス価値の最大化を目指していき
たいと思い、コーポレートミッション・ビジョンの刷新を行いました。

自分たちが大切にしていることを改めて振り返り、今後サービスをどのよ
うに成長させていきたいか、ユーザーにどのような価値を提供していきた
いかを話し合い、今回のコーポレートミッション・ビジョンにたどり着き

ました。

今後も「OurPhoto」は、出張撮影サービスの強みである、自由で気軽に利用できる点を生かしなが
ら、従来の写真撮影体験を超えるサービスを提供することで、「ハレの日」の写真文化をアップデー
トしてまいります。

「OurPhoto」とは（https://our-photo.co/）

https://our-photo.co/

他にはないオリジナリティあふれる素敵な写真を撮ることができる、出張撮影サービスです。web予
約とデータでの写真のお渡しがシンプルかつ簡単。独自の審査基準を満たした安心のクオリティのフ
ォトグラファーが全国に出張し、圧倒的なコストパフォーマンスと高いクオリティで高い支持を得て
います。

●本格写真が 11,000円～低価格で提供可能
OurPhotoは店舗を持たずに、フォトグラファーに直接依頼できるマッチングサイト。
リーズナブルな価格を実現し、記念日から日常まで幅広いシーンで撮影を提供しています。

●ロケーション含め、自由で気軽な撮影が可能
スタジオ撮影とは異なり、自由な撮影スタイルを実現。
ご希望のロケーションで自由なスタイルでの撮影が可能で、他にはないオリジナリティあふれる写真
を撮ることができます。

●スマホで 1分で予約
Webのみで手続き・決済が 1分ほどで完了。
スピーディーに、近場や旅先で撮影できる手軽さと気軽さがあります。

【OurPhoto株式会社 概要】

設立年月日：2015年 6月 25日
所在地：東京都中央区晴海 3丁目 12-1 KDX晴海ビル 9Ｆ
代表者名：田中 偉嗣

事業内容：出張撮影サービス「OurPhoto（アワーフォト）」https://our-photo.co/

【うるるグループ 概要】（https://www.uluru.biz/）

株式会社うるる

設立：2001年 8月 31日

所在地：東京都中央区晴海 3丁目 12-1 KDX晴海ビル 9Ｆ

代表者名：星 知也

事業内容：

◆CGS（Crowd Generated Service）事業 ※CGSとは、クラウドワーカーを活用したうるる独自の
ビジネスモデル

・電話代行サービス「fondesk（フォンデスク）」https://www.fondesk.jp/

・入札情報速報サービス「NJSS（エヌジェス）」https://www2.njss.info/

 「nSearch（エヌ・サーチ）※1」https://nsearch.jp/

・幼稚園･保育園向け写真販売システム「えんフォト」https://en-photo.net/

https://our-photo.co/
https://www.uluru.biz/
https://www.fondesk.jp/
https://www2.njss.info/
https://en-photo.net/

・出張撮影サービス「OurPhoto（アワーフォト）※2」https://our-photo.co/

◆クラウドソーシング事業

・プラットフォーム「シュフティ」の運営 https://app.shufti.jp/

◆BPO事業 ※3

・総合型アウトソーシング「うるる BPO」https://www.uluru-bpo.jp/

・高精度の AI-OCRサービス「eas（イース）」https://www.uluru-bpo.jp/eas/

・障害者雇用トータル支援サービス「eas next（イース ネクスト）」https://uluru-
bpo.jp/easnext/

※1 株式会社ブレインフィードにて運営

※2 OurPhoto株式会社にて運営

※3 株式会社うるる BPOにて運営

■サービスに関するお問い合わせ先
OurPhoto株式会社 ビジネス開発部
E-Mail：info@our-photo.co

■報道関係者のお問い合せ先
株式会社うるる ブランド戦略部  広報：小林・高橋・古里
TEL：070-8803-4325  E-Mail：pr@uluru.jp

https://our-photo.co/
https://app.shufti.jp/
https://www.uluru-bpo.jp/
https://www.uluru-bpo.jp/eas/
https://uluru-bpo.jp/easnext/
https://uluru-bpo.jp/easnext/